
DÍLČÍ OBJEDNÁVKA č. 52
Číslo dílčí objednávky: 05PU-003064

z 07/2023

Číslo související rámcové dohody: 05PU-002070 (dále jen „rámcová dohoda“)

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic ČR
Adresa: Lidická 49/110

370 44 České Budějovice 
IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

Dodavatel:

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.
Sídlo: Pražská 1321/38a 

102 00 Praha 10 
IČO: 49356089 
DIČ: CZ49356089

Tato dílčí objednávka je návrhem na uzavření dílčí smlouvy ve smyslu čl. III uzavřené rámcové 
dohody. Způsob akceptace dílčí objednávky dodavatelem (uzavření dílčí smlouvy), obchodní 
a platební podmínky a další práva a povinnosti smluvních stran touto dílčí dohodou výslovně 
neupravená stanovuje rámcová dohoda.

Na základě uzavřené rámcové dohody u Vás objednáváme: běžnou údržbu na silnicích I. 
třídy v Jihočeském kraji (dle položkového rozpočtu plnění).

Místo dodání: Sil. I. tříd na území Jihočeského kraje

Termín dodání: do 31.12.2023 nebo do vyčerpání finančních prostředků, jednotlivé činnosti 
budou přebírány průběžně dle požadavků jednotlivých inspektorů silnic

Kontaktní osoba objednatele:

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / s DPH: 17 520 700,00 / 21 200 047,00

Další informace pro dodavatele: jednotlivá plnění položek ze soupisu prací s termínem 
a místem provádění určí místně příslušní inspektoři silnic dle skutečných požadavků, po 
provedení prací neprodleně dojde k zpětnému předání na místě realizace a potvrzením 
předávacího protokolu.

Jméno a příjmení oprávněné osoby objednatele: ředitelka Správy
České Budějovice

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Digitálně podepsal:
Datum: 28.07.2023 16:52:53 +02:00

Datum: 2023.07.28 
14:35:01 + 02 W



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnice D4 v Jihočeském kraji - 
soupis prací - rekapitulace - OBJEDNÁVKA Č.52/ 2023

cena silnice v Kč bez DPH
DPH Kč__________________
cena silnice v Kč včetně DPH

cena dálnice v Kč bez DPH
DPH Kč___________________
cena dálnice v Kč včetně DPH

Celková cena silnice + dálnice v Kč bez DPH 17 520 700,00
DPH Kč 3 679 347,00
Celková cena silnice + dálnice v Kč včetně DPH 21 200 047,00

D ig itá lně  podepsal 
D a tu m : 2023.07.28 14:23:05 
+ 02'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2023.07.28 
14:35:23 +02'00'



B ě ž n á  ú d r ž b a  s i ln ic  I. t ř í d y  a  d á ln ic e  D 4  v  J ih o č e s k é m  k r a j i -  s o u p is  p r a c í  -  s i ln ic e  l . t ř í d y  - O B J E D N Á V K A Č .5 2 /2 0 2 3

č .
po l.

kó d
p o lo ž k y
H e lio s

N o v ý  kó d n á z e v  p o lo ž k y te c h n ic k á  s p e c if ik a c e m .j.
předpokládaný 

počet TJ/ je d n o tk o v á  c e n a ce lková
cena

1 s 2112 93818.1 Č ištěn í vozovek m etením  s tro jn ě  sam osběrem

Odstranění nečistot strojně metením samosběrem se zkrápěním před zametacími kartáči. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k 
provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací
m 2

2s 2113 93811 Č ištěn í vozovek sp lachováním  s tro jn ě  (c is te rna)

Položka zahrnuje i dodání vody a veškerou manipulaci s ni. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci (naloženi odpadu, 
doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni prací vč. DIO a dopravy na místo prováděni prací.
m 2

3 s 2116 12910 Č ištěn í vozovek odkopem  ručně

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým  materiálem. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, 
doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
m 3

4s 2145 911DB2.1
Prov izorn í ochrana be tonovým i svod id ly , zřízení a 
odstranění V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni prací (doprava na místo a technika potřebná k naloženi, složeni a umístěni bet. svodidel, 

jejich odstraněni a odvozu) vč. DIO. m

5s 2146 911DB9 S vod id lo  beton, úroveň zadrž H1 výšky  1,0m  - 
nájem

Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem zařízeni
počet měrných jednotek se urči jako součin délky zařízeni a počtu dnů použiti MDEN

6 s 2161 014102.1 P oplatky za  sk ládku - zem ina, kam enivo Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). 
Uložené množství bude dokládáno vážním i lístky z  řízené skládky. ř

7s 2161 014102.2 P oplatky za sk ládku - inertn í odpad, su ť Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíc! s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t

8 s 2161 014102.3 P oplatky za  sk ládku - u ličn í sm etky Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). 
Uložené množství bude dokládáno vážním i lístky z  řízené skládky. t

9s 2161 014102.4 P oplatky za sk ládku - nebezpečný odpad Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky souvisejíc! s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.). 
Uložené množství bude dokládáno vážními lístky z řízené skládky. t

10s 2511 587201 O pravy d lažb y  z d lažebních  koste k ve lkých
Položka zahrnuje předlážděnl stávajíc! dlažby z velkých kostek (tj. je jí rozebráni, očištěni, veškerou manipulaci, rozprostřeni nového lože a zpětné 
zadlážděnl) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni prací vč. DIO a dopravy na místo prováděni prací.

m 2

11 s 2511 587202 O pravy d lažb y  z d lažebních  kostek d rob ných
Položka zahrnuje předlážděnl stávajíc! dlažby z drobných kostek (tj. je jí rozebráni, očištěni, veškerou manipulaci, rozprostřeni nového lože a 
zpětné zadlážděnl) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni prací vč. DIO a dopravy na místo prováděni prací.

m 2



12s 2511 587206 O pravy dlažby ze zám kových dlažd ic
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby ze zámkových dlaždic (tj. její rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, rozprostření nového lože a 
zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových dlaždic na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m 2

13s 3112 91419 Č ištěn í SDZ om ytím  vodou Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

14s 3131 914912.1 SDZ - narovnání s to janu
Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného stojanu svislé dopravní značky a jeho opětovné upevnění. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

15s 3132 914921.2 SDZ - vyrovnání značky
Položka zahrnuje navrácení otočené svislé dopravní značky do správné polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

16s 3152 914921.1 SDZ - vým ěna sto ja nu  a patky

Položka zahrnuje demontáž a montáž samotné tabule SDZ provedení demontáže poškozeného sloupku a poškozené patky, dodání a osazení 
nové patky na kotevní základ, dodání a osazení nového stojanu, vyrovnání a kontrolu svis lé  polohy SDZ.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

17s 3153 914914 SDZ - vým ěna s to janu

Položka zahrnuje výměnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé dopravní značky vč. Materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

18s 3154 914924.1 SDZ - vým ěna pa tky

Položka zahrnuje výměnu odlomené patky stojanu svislé dopravní značky, vč.materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

19s 3161 914113.1 SDZ - likv id ace  značky

Položka zahrnuje demontáž SDZ (značka, stojan, patka) a odstranění betonového základu vč. jeho  zásypu na místě vhodným  materiálem 
vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

2 0 s 3172 914131.1 V ým ěna SDZ fó lie  tř .2  na původním  s to janu - 
základní ve liko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

21 s 3177 914141.1 V ým ěna SDZ fó lie  tř .3  na původním  sto ja nu  - 
základní ve liko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

2 2 s 3172 914231.1 V ým ěna SDZ fó lie  tř .2  na původním  s to janu - 
zvětšená ve likost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks



23s 3177 914241.1
V ým ěna SDZ fó lie  tř .3  na původním  sto ja nu  - 
zvětšená ve likost

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v R3 (dálnice) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

2 4 s 3173 914131.2 V ým ěna SDZ fó lie  tř .2  včetně s to ja nu  a pa tky - 
základní ve liko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

25s 3176 914141.2
V ým ěna SDZ fó lie  tř .3  včetně s to ja nu  a pa tky - 
základní ve liko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

2 6 s 3173 914231.2
V ým ěna SDZ fó lie  tř .2  včetně s to ja nu  a pa tky - 
zvětšená ve likost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

27s 3176 914241.2
V ým ěna SDZ fó lie  tř .3  včetně s to ja nu  a pa tky - 
zvětšená ve likost

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., demontáž stávající SDZ, 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v R2. Všechny SDZ musí být v souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

28s 3212 91459 SDZ ve lko p lošné  - m ytí Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m 2

29s 3231 914523 SDZ ve lko p lošné  - likvidace

Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m 2

30s 3242 914526.1 SDZ ve lko p lošné  - vým ěna a doplnění lamel

Položka zahrnuje dodání, výměnu a doplnění la m e l.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m 2

3 1 s 4131 O celová svod id la  - rovnání

Položka zahrnuje rovnání svodidla typu NH 4, jehož svodnice jsou připevněny přes deformační spojky k svodidlovým  sloupkům vč. likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m

3 2 s 4142 O celová svod id la  - opravy

Položka zahrnuje výměnu svodnic svodidla typu NH 4, jehož svodnice jsou připevněny přes deformační spojky k zaberaněným sloupkům, vč. 
likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m



33s 4111 9113A8 O celová svod id la  - č iš těn í Položka zahrnuje očištění (omytí) svodidel (včetně náběhů) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m

34s 4142a Zábradelní svod id la  - opravy

Položka zahrnuje výměnu svodnic zábradelního ocelového svodidla s předepsanou povrchovou úpravou včetně spojovacích a diltačních prvků , 
jehož svodnice jsou připevněny přes deformační spojky k sloupkům.nebo kotvení, t.j. kotevní desky, šrouby z nerez oceli, vrty a zálivku vč. 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

35s 4211 78321 Zábradlí - nátě r včetně očištění Položka zahrnuje provedení očištění (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů, a nečistot) a provedení nátěru s předepsaným postupem 
dle TP vč. Naložení, odvoz a likvidace vzniklého odpadudle zákona č.185/2001 Sb V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení 
prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

3 3 s 4231 93650 Zábrad lí - o pravy

Položka zahrnuje odřezání poškozených segmentů zábradlí, úpravu styčných ploch, náhradu novými díly a provedení nátěru předepsaným 
postupem dle TP vč. příp. zásypu jam  po odstraněných sloupcích a úpravy nerovností na místě vhodným  materiálem vč.naložení, odvozu a 
likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m

34s 4251 9111B3 Zábrad lí - likv idace

Položka zahrnuje odřezání zábradlí těsně nad niveletou terénu (betonovou patkou) a demontáž vč. příp. zásypu jam po odstraněných sloupcích a 
úpravy nerovností na místě vhodným materiálem vč.naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m

35s 4262 O plocení - s lo u p ky  narovnání

Srovnání sloupků do původní polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

36s 4263 O plocení - s lo u p ky  vým ěna

Výměna zničených nebo poškozených sloupků. Zahrnuje odstranění, dodávku a montáž nových sloupků vč.zabetonování. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

37s 4264 O plocení - p le tivo  vým ěna

Výměna zničené nebo poškozené části oplocení. V  ceně je zahrnuto odstranění stávajícího, dodávka na montáž nového pletiva vč. napojení na 
stávající a řádného napnutí.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2

38s 4265 O plocení - branky, vrá tka  vým ěna

Výměna zničených nebo poškozených branek, vrat a vrátek. Zahrnuje odstranění stávajících a dodávku a montáž nových. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2

39s 4411 912389 Nástavce na svod id la  - č iš tě n í Položka zahrnuje očištění (omytí) nástavců na svodidla vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks



40s 4421 91238 Nástavce na svod id la  - zřízení Položka zahrnuje dodání a montáž nástavců do předvrtaných děr ve svodnici dle TP.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

41 s 4431 Nástavce na svod id la  - rovnání
Položka zahrnuje rovnání nástavců na svodidla do předepsané polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

4 2 s 4441 91267.1 O drazky ve svod id lech Položka zahrnuje dodání a montáž odrazek do předvrtaných děr ve  svodnici dle TP.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
ks

4 3 s 4451 912283 Nástavce na svod id la  - dem ontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených nástavců na svodidla vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
ks

4 4 s 4511 912289 Sm ěrové s loup ky - č iš tě n í s tro jn ě Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

4 5 s 4521 91228.1 Sm ěrové s loup ky  s iln ič n í -  zřízení
Položka zahrnuje dodání a montáž směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v  místě. Vč. likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

ks

46s 4522 91228.2
Sm ěrové s loup ky  s iln ič n í -  zřízení vč. betonové 
patky

Položka zahrnuje dodání a osazení nového směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle stávajícího stavu v místě, zřízení betonové 
patky dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

47s 4531 91228.5 Sm ěrové s loup ky - znovuosazení Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého směrového sloupku dle TP vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

48s 4541 Sm ěrové s loup ky - vyrovnání
Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného směrového sloupku.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

49s 4581 912A89 Bal i sety - č iš tě n í s tro jn ě Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. ks



5 0 s 4582 912A8 Bal i sety - zřízení Položka zahrnuje dodání a montáž baliset náhradou za  odcizené/zničené dle TP dle stávajícího stavu v  místě. 
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. ks

5 1 s 4585 912A83 B alise ty  - dem ontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených baliset vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. ks

52s 4611 78372 Bílení strom u
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení nátěru bílou barvou na kmenech stromů předepsaným postupem dle TP vč. 
naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m 2

53s 4621 4621 Připevnění odrazové fó lie

Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení připevnění odrazové fólie na kmenech stromů předepsaným postupem dle 
TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

54s 4811 91297 V ým ěna dopravního  zrcad la
Položka zahrnuje demontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), dodání a montáž nového zrcadla předepsaného tvaru a rozměrů 
vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

5 5 s 4711 91325 K ilom e trovn ík  oce lo vý  - dodání a osazení
Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., dodání a osazení patky, 
sloupku a dodání a montáž štítu dle TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

ks

5 6 s 4721 K ilom e trovn ík  - oprava

Položka zahrnuje dodání a výměnu poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je  kalkulována vč. materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

57s 4722 K ilom e trovn ík  - narovnání
Navrácení kilometrovníku do správné polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

58s 4725 913253 K ilom e trovn ík  - d em ontáž
Položka zahrnuje demontáž rušeného kilometrovníku dle TP a ČSN vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

5 9 s 5123 12920 K rajn ice nezpevněná - seřezání s  naložením
Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a likvidace vznik lého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m 2



6 0 s 5131 56960 K rajn ice nezpevněná - opravy, zřízení

Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným  dosypovým materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného asfaltového materiálu v  min. 
ti 70 mm) příp. odstranění (seříznutí) nevhodného materiálu z  krajnice a náhradou vhodným  materiálem pro zajištění odvodnění pozemní 
komunikace dle TP vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m 2

6 1 s 5151 18216R.1 O pravy s iln ič n íh o  svahu

Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného materiálu vč.zhutnění, příp.odstranění nevhodného materiálu vč. odvozu a likvidace vznik lého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m 3

6 2 s 5211 12900
Č ištěn í p říkopů, svahů, odpočívek a asf. zá livů  od 
odpadků ručně

Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
hod

63s 5221 12930 Č ištěn í p říko pů  s tro jn ě  příkopovou frézo u
Položka zahrnuje strojní čištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

6 4 s 5231 12931 H loubení p říko pů s tro jn ě  - d o  0.3 m 3/m Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném objemu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
m

6 5 s 5232 12932 H loubení p říko pů s tro jn ě  - d o  0.5 m 3/m Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném objemu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
m

6 6 s 5242 935212R.1 Příkopy - opravy

Výměna poškozených příkopových tvarovek. V  položce je  zahrnuta dodávka o  osazení nových tvarovek. Vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu 
dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m

6 7 s 5311 93852R.1 R igo ly  - č iš tě n í nánosu

Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného materiálu z  rigolu ručně vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona 
č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m

68s 5331 935412R.1 R igo ly  - opravy

Položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru- provedení spař (smršťovacích, vkládaných, 
řezaných)- postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. odstranění stávajícího rigolu, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

6 9 s 5412 12993 Štěrb inové žlaby - čištění
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu ze  štěrbinového žlabu (např. za  použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vznik lého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m



7 0 s 5511 129958 Trubní p ro p u s tky  D do 600mm - č iš tě n í po trub í
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z  propustku (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m

7 1 s 5511 129971 Trubní p ro p u s tky  D přes 600mm - č iš tě n í po trub í
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z  propustku (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m

72s 5512 12940
Rámové nebo k lenbové p ro p u s tky  -  vyč iš těn í 
v to ků  a vý toků  p rop us tků  od nánosu

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z ploch vtoku a výtoku u propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m 3

7 3 s 5811 12980 V pustě, šach ty  - č iš tě n í
Položka zahrnuje vyjm utí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

ks

7 4 s 5814 12970 V pustě, šach ty  - č iš těn í -  s ilně  znečištěné
Položka zahrnuje vyjm utí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

ks

75s 5821 899122.2 Vpustě  -  vým ěna mříže

Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

76s 5824 899122.1 Vpustě  -  vým ěna m říže s rámem

Výměna mříže s rámem, včetně dodávky mříže s rámem dle stávajícího stavu v místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

l i s 5822 89910 V p us tě  -  vým ěna koše  nebo jeho  doplnění

Položka zahrnuje dodání a výměnu koše dle stávajícího stavu v  místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

78s 5823 89916R Šachty - betonové dop lňky
Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m 3

79s 5841 89470R V pustě , ša ch ty  - přestavba

Položka zahrnuje:- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.- předepsané trouby, monolitické betonové dno a 
není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu)- výplň, těsnění a tmelení spár a spojů- očištění a ošetření úložných ploch- 
izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané podkladní konstrukce.Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks



80s 5842 89921 R.1 V ýšková úprava pok lopů

položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné úpravy stávajícího povrchu 
vozovky nebo chodníku).Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

81 s 5911 91781 R.1 S iln ič n í ob ru b y  - oprava

Položka zahrnuje znovuosazení vylomených obrub včetně podsypání betonovou směsí. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

82s 5911 917425R.1 S iln ič n í ob ru b y  kam enné - vým ěna

Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. a zřízení nové obruby z kamenných obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového 
lože). Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

83s 5922 917224R.1 S iln ič n í ob ru b y  betonové - vým ěna

Položka zahrnuje odstranění stávajících betonových obrubníků (bez ohledu na rozměry), vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb. Zřízení nové obruby z betonových obrubníků (osazení a dodání obrubníků předepsaných rozměrů včetně betonového lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

8 4 s 6012 93818.2 M osty -  č ištěn í

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS, řím sy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých předmětů (pneumatika, 
pytel s odpadky apod.). V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m2

8 5 s 6013 12980R M osty -  č iš tě n í odvodňovačů
Čištění a proplach tlakovou vodou,

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
ks

8 6 s 6014 93832R.1 M osty -  č iš tě n í sk luzů , od láždění, výva řiš ť, kuže lů, 
ko ry t a sch o d iš ť

Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním postřikem. Ruční čištění nánosů a naplavenin z  koryta pod mostem, vývařišť, skluzů a 
rigolů. Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění od usazenin. Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

m2

8 7 s 6015 M osty -  č iš tě n í m ostn ích  závěrů a lož ise k
Ručně nebo tlakovou vodou, vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
bm

88s 6016 93832R.1 M osty - odstranění vegetace

Odstranění vegetace z mostu (římsy, chodníky, přídlažby, schodiště,...), zádlažby pod mostem, v okolí opěr, křídel a pod s následným 
antivegetačním postřikem. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

89s 6017 93831 R.1 M osty -  oč iš těn í tla ko vo u  vodou
Očištění svislých a vodorovných ploch mostu tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m2



90s 7111 938441 R.1 S iln ič n í zd i č iš tě n í
Očištění svislých a vodorovných ploch silničních zdi tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci.
m2

91 s 7211 938545R.1 P ro tih lukové s těn y  č iš těn í
čištěni tlakovou vodou, Vč.odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci.
m2

92s 8121 18481-617. Řez a p růk les t strom ů

Řez a průklest stromů. Odstraněni suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větvi. Větvi zasahujicich do průjezdního profilu, větvi 
nadbytečných, výmladků a pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci. Cena za jeden strom
ks

93s 8123 11215-15 Řez a p růk lest strom ů ve výškách

Řez a průklest stromů za použiti mobilni plošiny nebo lezecké techniky. Odstraněni suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větvi. Větvi 
zasahujicich do průjezdního profilu, větvi nadbytečných, výmladků a pod. Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci. vč. likvidace vzniklého odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb. Cena zajeden strom

ks

9 4 s 8151 11711 Kácení strom ů  - BSP o prům ěru  km ene do 25 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

9 5 s 8151 11711 Kácení strom ů  - BSP o prům ěru  km ene do 50 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením.Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

96s 8151 11711 Kácení s tro m ů  - BSP o prům ěru  km ene nad 50 cm

Pokáceni nahnutých nebo nalomených stromů hrozicich zřicenim . Vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci.

Odkup materiálu dle Přilohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

9 7 s 8221 111 21 Řez a p růk les t keře
Řez a průklest keřů do plochy 40 m2. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na m ísto provádění prací.
m2

98s 8313 111 15 Kosení travn ích  poro stů  ručně křov inořezem
Sečeni ručně křovinořezem v omezeném rozsahu např. zajištěni rozhledových podminek.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedeni práci vč. DIO a dopravy na m isto prováděni práci.
m2

cena s iln ic e  v  Kč bez DPH
DPH Kč
cena s iln ic e  v  Kč vče tně  DPH



Běžná údržba silnic I. třídy a dálnice D4 v Jihočeském kraji - soupis prací - dálnice -OBJEDNÁVKAČ.52/ 2023

č
p o l.

k ó d
p o lo ž k y
H e lio s

N o v ý  k ó d n á z e v  p o lo ž k y te c h n ic k á  s p e c if ik a c e m .j.
p ř e d p o k lá d a n ý  

p o č e t  T J / je d n o tk o v á  c e n a
c e lk o v á

c e n a

1d 2112 93818.1 Č iš těn í vozovek  m eten ím  s tro jn ě  sam o sb ěrem

Odstranění nečistot strojně metením samosběrem se zkrápěním před zametacími kartáči. V  ceně jsou zahrnuty veškeré 
náklady nutné k provedení prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací
m2

2d 2113 93811 Č iš těn í vozovek  s p lach o ván ím  s tro jně  (c isterna)

Položka zahrnuje i dodání vody a veškerou manipulaci s ní. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení 
prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m2

3d 2116 12910 Č iš těn í vozovek  od ko p em  ručně

Položka zahrnuje veškerou manipulaci s vytěženým materiálem. V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení 
prací (naložení odpadu, doprava na skládku dle zákona č. 185/2001 Sb. apod.).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
rrú

4d 2145 911DB2.1
P ro vizo rn í o c h ran a  beto n o vým i svo d id ly , zřízen í a  
o d s traněn í V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací (doprava na místo a technika potřebná k naložení, složení 

a umístění bet. svodidel, je jich odstranění a odvozu) vč. DIO. m

5d 2146 911D B 9 S vo d id lo  beton , ú ro veň  zad rž  H1 výšky  1 ,0m  - 
nájem

Položka zahrnuje denní sazbu za pronájem zařízení
počet měrných jednotek se určí jako  součin délky zařízení a počtu dnů použití MDEN

6d 2161 014102.1 P op latky  za  s k lád ku  - zem ina , kam enivo Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními lís tkyz  řízené skládky. ř

7d 2161 014102 .2 P op latky  za  s k lád ku  - inertn í odpad , suť Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními lís tkyz  řízené skládky. ř

8d 2161 014102 .3 P op latky  za  s k lád ku  - u ličn í sm etky Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními lís tkyz  řízené skládky. ř

9d 2161 014102 .4 P op latky  za  s k lád ku  - n e b ezp ečn ý  odpad Zahrnuje veškeré poplatky provozovateli skládky související s uložením odpadu na skládce (likvidace odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb.). Uložené množství bude dokládáno vážními lís tkyz  řízené skládky. ř

10d 2511 587201 O pravy  d lažb y  z d lažeb n ích  ko stek  velkých
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby z velkých kostek (tj. je jí rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, 
rozprostření nového lože a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

11 d 2511 587202 O pravy  d lažb y  z d lažeb n ích  ko stek  d robných
Položka zahrnuje předláždění stávající d lažb yz drobných kostek (tj. je jí rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, 
rozprostření nového lože a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových kostek na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

12d 2511 587206 O pravy  d lažb y  ze  zám ko vých  d lažd ic
Položka zahrnuje předláždění stávající dlažby ze zámkových dlaždic (tj. je jí rozebrání, očištění, veškerou manipulaci, 
rozprostření nového lože a zpětné zadláždění) na 95% plochy a dlažbu z nových dlaždic na 5% plochy (včetně lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2



13d 3112 91419
Č iš těn í S D Z o m ytím  vodou

Položka zahrnuje očištění předepsaným způsobem včetně odklizení a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

14d 3131 914912.1 S D Z  - na ro vn án í sto jan u
Položka zahrnuje narovnání např. vyvráceného stojanu svislé dopravní značky a jeho  opětovné upevnění. 

'V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

15d 3132 914921 .2 S D Z  - vyrovnán í zn ačky
Položka zahrnuje navrácení otočené svislé dopravní značky do správné polohy.

'V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
KS

16d 3152 914921.1 S D Z  - vým ěn a  s to jan u  a  patky

Položka zahrnuje demontáž a montáž samotné tabule SDZ provedení demontáže poškozeného sloupku a poškozené 
patky, dodání a osazení nové patky na kotevní základ, dodání a osazení nového stojanu, vyrovnání a kontrolu svislé 
polohy SDZ.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

17d 3153 914914 S D Z  - vým ěn a  sto jan u

Položka zahrnuje výměnu poškozeného, nebo ohnutého stojanu svislé dopravní značky vč. Materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

18d 3154 914924.1 S D Z  - vým ěn a  patky

Položka zahrnuje výměnu odlomené patky stojanu svislé dopravní značky, vč.materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

19d 3161 914113.1 S D Z  - likv id ace  zn ačky

Položka zahrnuje demontáž SDZ (značka, stojan, patka) a odstranění betonového základu vč. jeho  zásypu na místě 
vhodným  materiálem vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

20d 3172 914131.1 V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .2  n a  p ů vo d n ím  s to jan u  - 
zák lad n í v eliko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

21 d 3177 914141.1 V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .3  n a  p ů vo d n ím  s to jan u  - 
zák lad n í v eliko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R3 vč.odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

22d 3172 914231.1 V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .2  n a  p ů vo d n ím  s to jan u  - 
zvětšen á  veliko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R2 vč.odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

23d 3177 914241.1
V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .3  n a  p ů vo d n ím  s to jan u  - 
zvětšen á  veliko st

Položka zahrnuje demontáž DZ, dodání a montáž nové DZ se zvýrazněnou značkou v  R3 (dálnice) vč.odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Všechny SDZ musí být v  souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

24d 3173 914131 .2 V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .2  vče tn ě  s to jan u  a  p a tky  - 
zák lad n í v eliko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., 
demontáž stávající SDZ, dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v 
souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

25d 3176 914141 .2
V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .3  vče tn ě  s to jan u  a  p a tky  - 
zák lad n í v eliko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., 
demontáž stávající SDZ, dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v 
souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks



26d 3173 914231 .2
V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .2  vče tn ě  s to jan u  a  p a tky  - 
zvětšen á  veliko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., 
demontáž stávající SDZ, dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v 
souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

27d 3176 914241 .2
V ým ě n a  S D Z fó lie  tř .3  vče tn ě  s to jan u  a  p a tky  - 
zvětšen á  veliko st

Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., 
demontáž stávající SDZ, dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu DZ v  R2. Všechny SDZ musí být v 
souladu s TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

28d 3212 91459 S D Z  ve lko p lo šn é  - m ytí
Položka zahrnuje omytí velkoplošné SDZ vodou (vč. dodání vody) vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m z

29d 3231 914523 S D Z  ve lko p lo šn é  - likv idace

Položka zahrnuje odstranění zničené značky včetně nosné konstrukce vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle 
Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

rrt2

30d 3242 914526.1 S D Z  ve lko p lo šn é  - vým ě n a  a  d o p ln ě n í lam el

Položka zahrnuje dodání, výměnu a doplnění la m e l.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

rrt2

31 d 4111 9113A 8 O ce lo vá  svo d id la  - č iš těn í Položka zahrnuje očištění (omytí) svodidel (včetně náběhů) vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. m

32d 4211 78321 Z áb rad lí - n á tě r včetně  o č ištěn í
Položka zahrnuje provedení očištění (odmaštění, odrezivění, odstranění starých nátěrů a nečistot) a provedení nátěru 
předepsaným postupem dle TP vč.naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

33d 4231 93650 Z áb rad lí - opravy

Položka zahrnuje odřezání poškozených segmentů zábradlí, úpravu styčných ploch, náhradu novými díly a provedení 
nátěru předepsaným postupem dle TP vč. příp. zásypu jam  po odstraněných sloupcích a úpravy nerovností na místě 
vhodným  materiálem vč.naložení, odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m

34d 4251 9111B 3 Z áb rad lí - likv id ace

Položka zahrnuje odřezání zábradlí těsně nad niveletou terénu (betonovou patkou) a demontáž vč. příp. zásypu jam  po 
odstraněných sloupcích a úpravy nerovností na místě vhodným  materiálem vč.naložení, odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m

35d 4262 O p lo cen í - s lo u p ky  n a rovnán í

Srovnání sloupků do původní polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

36d 4263 O p lo cen í - s lo u p ky  vým ěn a

Výměna zničených nebo poškozených sloupků. Zahrnuje odstranění, dodávku a montáž nových sloupků 
vč.zabeton ování.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks



37d 4264 O p lo cen í - p le tivo  vým ěna

Výměna zničené nebo poškozené části oplocení. V  ceně je  zahrnuto odstranění stávajícího, dodávka na montáž nového 
pletiva vč. napojení na stávající a řádného napnutí.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2

38d 4265 O p lo cen í - b ran ky , v rá tka  vým ěn a

Výměna zničených nebo poškozených branek, vrat a vrátek. Zahrnuje odstranění stávajících a dodávku a montáž 
nových.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m2

39d 4411 912389 N ástavce  n a  svo d id la  - č iš těn í Položka zahrnuje očištění (omytí) nástavců na svodidla vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. ks

40d 4421 91238 N ástavce  n a  svo d id la  - z řízen í Položka zahrnuje dodání a montáž nástavců do předvrtaných děr ve svodnici dle TP.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

41 d 4431 N ástavce  n a  svo d id la  - rovnán í
Položka zahrnuje rovnání nástavců na svodidla do předepsané polohy.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

42d 4441 91267.1 O d razky  ve  svod id lech Položka zahrnuje dodání a montáž odrazek do předvrtaných děr ve svodnici dle TP.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. ks

43d 4451 912283 N ástavce  n a  svo d id la  - d em ontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených nástavců na svodidla vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

44d 4511 912289 S m ěro vé  s lo u p ky  - č iš těn í stro jně Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. ks

45d 4521 91228.1 S m ěro vé  s lo u p ky  s iln ičn í - z řízen í
Položka zahrnuje dodání a montáž směrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle TP dle stávajícího stavu v 
místě. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

46d 4522 91228 .2
S m ěro vé  s lo u p ky  s iln ičn í - zřízen í vč. betonové  
patky

Položka zahrnuje dodání a osazení nového sm ěrového sloupku náhradou za odcizený/zničený dle stávajícího stavu v 
místě, zřízení betonové patky dle TP vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

47d 4531 91228 .5 S m ěro vé  s lo u p ky  - zno vu o sazen í
Položka zahrnuje znovuosazení vytrženého směrového sloupku dle TP vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

478 d 4541 S m ěro vé  s lo u p ky  - vyrovnán í
Položka zahrnuje vyrovnání vykloněného směrového sloupku.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

49d 4581 912A 89 B alise ty  - č iš těn í stro jně Položka zahrnuje strojní očištění (omytí) baliset vč. likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

50d 4582 912A 8 B alise ty  - z řízen í Položka zahrnuje dodání a montáž baliset náhradou za odcizené/zničené dle TP dle stávajícího stavu v  místě. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

51 d 4585 912A 83 B alise ty  - d em ontáž Položka zahrnuje demontáž poškozených baliset vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks



52d 4611 78372 B ílení s trom u
Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení nátěru bílou barvou na kmenech stromů 
předepsaným postupem dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

53d 4621 4621 P řipevněn í o d razo vé  fó lie

Položka zahrnuje dodání veškerých potřebných materiálů a provedení připevnění odrazové fó lie  na kmenech stromů 
předepsaným postupem dle TP vč. naložení, odvozu a likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

54d 4811 91297 V ým ě n a  do p ravn íh o  zrcad la
Položka zahrnuje demontáž poškozeného zrcadla (bez ohledu na tvar), dodání a montáž nového zrcadla předepsaného 
tvaru a rozměrů vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

55d 4711 91325 K ilom etrovn ík  o ce lo vý  - dod án í a  osazen í
Položka zahrnuje zřízení betonového základu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb., 
dodání a osazení patky, sloupku a dodání a montáž štítu dle TP a ČSN.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

56d 4721 K ilom etrovn ík  - op rava

Položka zahrnuje dodání a výměnu poškozeného štítu nebo sloupku. Cena je  kalkulována vč. materiálu.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

57d 4722 K ilom etrovn ík  - n a rovnán í Navrácení kilometrovníku do správné polohy
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. ks

58d 4725 913253 K ilom etrovn ík  - d em ontáž

Položka zahrnuje demontáž rušeného kilometrovníku dle TP a ČSN vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona 
č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

59d 5123 12920 K ra jn ice  n ezp ev n ě n á  - seřezán í s na lo žen ím
Položka zahrnuje seříznutí krajnice (odebrání nánosů a drnů) pro zajištění odvodnění pozemní komunikace vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

60d 5131 56960 K ra jn ice  n ezp ev n ě n á  - opravy , z řízen í

Položka zahrnuje dodání a doplnění krajnice vhodným  dosypovým materiálem vč. zhutnění a přesypem frézovaného 
asfa ltového materiálu v  min. tl 70 mm) příp. odstranění (seříznutí) nevhodného materiálu z krajnice a náhradou vhodným 
materiálem pro zajištění odvodnění pozemní komunikace dle TP vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně isou zahrnutv veškeré nákladv nutné k provedení prací vč. DIO a dopravv na místo provádění prací.

m2

61 d 5151 18216R.1 O pravy  s iln ičn íh o  svahu

Položka zahrnuje dodání, ropzprostření vhodného materiálu vč.zhutnění, příp.odstranění nevhodného materiálu vč. 
odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m3

62d 5211 12900
Č iš těn í p říkop ů , svahů, o d p o č ívek  a a s f.  zá livů  od  
od p ad ků  ručně

Položka zahrnuje sběr odpadků do plastových pytlů vč. odvozu, likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. 

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
hod

63d 5221 12930 Č iš těn í p říko p ů  s tro jně  příko p o vo u  frézo u
Položka zahrnuje strojní čištění (příkopová fréza) příkopů (u překážek ruční dočištění) vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

64d 5231 12931 H louben í p říko p ů  s tro jně  - do 0 .3  m 3/m
Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném objemu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

65d 5232 12932 H louben í p říko p ů  s tro jně  - do 0 .5  m 3/m
Položka zahrnuje hloubení příkopů v  udaném objemu vč. odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m



66d 5242 935212R .1 P říkopy  - opravy

Výměna poškozených příkopových tvarovek. V  položce je  zahrnuta dodávka o osazení nových tvarovek. Vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

67d 5311 93852R.1 R igoly - č iš těn í nánosu

Položka zahrnuje ruční odstranění travnatého porostu či naplaveného materiálu z rigolu ručně vč. odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

68d 5331 9 35 41 2R.1 R igoly - opravy

Položka zahrnuje dodání a uložení betonové směsi předepsané kvality do předepsaného tvaru- provedení spař 
(smršťovacích, vkládaných, řezaných)- postřiky povrchu (proti odpařování, ochranné), Vč. odstranění stávajícího rigolu, 
odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

69d 5412 12993 Š tě rb in o vé  ž lab y  - č iš těn í
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu ze štěrbinového žlabu (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a 
likvidace vzniklého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

70d 5511 129958 T ru b n í p ro p u s tky  D do 600m m  - č iš těn í po trub í
Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

71 d 5511 129971 T ru b n í p ro p u s tky  D přes  600m m  - č iš těn í potrub í Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z propustku (např. za použití tlakové vody) vč. odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně isou zahrnutv veškeré nákladv nutné k provedení prací vč. DIO a dopravv na místo provádění prací.

m

72d 5512 12940
R ám ové n ebo  k lenbové  pro p u s tky  - vyč ištěn í 
vtoků a  výto ků  pro p u s tků  od nánosu

Položka zahrnuje odstranění naplaveného materiálu z ploch vtoku a výtoku u propustku vč. odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.
V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m3

73d 5811 12980 V p u stě, šach ty  - č iš těn í
Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

74d 5814 12970 V p u stě, šach ty  - č iš těn í - s ilně  zneč iš těn é
Položka zahrnuje vyjmutí a vyčištění kalového koše, vyčištění dna vpusti pomocí sacího zařízení vč. odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

75d 5821 899122 .2 V p u stě  - vým ě n a  m říže
Výměna mříže včetně dodávky mříže dle stávajícího stavu v  místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

76d 5824 899122.1 V p u stě  - vým ě n a  m říže  s rám em

Výměna mříže s rámem, včetně dodávky mříže s rámem dle stávajícího stavu v  místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle 
zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

77d 5822 89910 V p u stě  - vým ě n a  koše  n eb o  je h o  do p ln ěn í

Položka zahrnuje dodání a výměnu koše dle stávajícího stavu v  místě vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

78d 5823 8 99 1 6R Š ach ty  - b e to n o vé  dop lňky

Položka zahrnuje dodání a osazení poklopu vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. 

Odkup demontovaných materiálů dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

m3

79d 5841 89470R V p u stě, šach ty  - p řestavb a

Položka zahrnuje:- poklopy s rámem, mříže s rámem, stupadla, žebříky, stropy z bet. dílců a pod.- předepsané trouby, 
monolitické betonové dno a není-li uvedeno jinak i podkladní vrstvu (z kameniva nebo betonu)- výplň, těsnění a tmelení 
spár a spojů- očištění a ošetření úložných ploch- izolační nátěry proti zemní vlhkosti- předepsané podkladní 
konstrukce.Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks

80d 5842 89921 R.1 V ýš k o vá  úp rava  pok lopů

položka výškové úpravy zahrnuje všechny nutné práce a materiály pro zvýšení nebo snížení zařízení (včetně nutné 
úpravy stávajícího povrchu vozovky nebo chodníku).Vč. odvozu a likvidace odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

ks



81 d 5911 91781 R.1 S iln ičn í o b ru b y  - o p rava

Položka zahrnuje znovuosazení vylomených obrub včetně podsypání betonovou směsí. Vč. likvidace vznik lého odpadu 
dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

82d 5911 917425R .1 S iln ičn í o b ru b y  kam en n é  - vým ěn a

Položka zahrnuje odstranění poškozených kamenných obrubníků (bez ohledu na rozměry) včetně odvozu a likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. a zřízení nové obrubyz kamenných obrubníků (osazení a dodání obrubníků 
předepsaných rozměrů včetně betonového lože). Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

83d 5922 917224R .1 S iln ičn í o b ru b y  b etonové  - vým ěn a

Položka zahrnuje odstranění stávajících betonových obrubníků (bez ohledu na rozměry), vč.odvozu a likvidace vzniklého 
odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb. Zřízení nové obrubyz betonových obrubníků (osazení a dodání obrubníků 
předepsaných rozměrů včetně betonového lože).

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m

84d 6012 93818 .2 M o sty  - č iš těn í

Úklid lokálního znečištění vozovky, krajnice, obslužného chodníku PHS, římsy mostu nebo sběr a naložení ojedinělých 
předmětů (pneumatika, pytel s odpadky apod.). V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč.odvozu 
a likvidace vzniklého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m z

85d 6013 12980R M o sty  - č iš těn í o d vodňovačů
Čištění a proplach tlakovou vodou,

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
ks

86d 6014 93832R.1 M o sty  - č iš těn í sk lu zů  a  od lážd ěn í

Ručně nebo tlakovou vodou s následným antivegetačním postřikem. Položka zahrnuje odstranění vegetace a očištění. 
Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

87d 6015 M o sty  - č iš těn í m o s tn ích  závěrů
Ručně nebo tlakovou vodou, vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
bm

88d 6016 93832R.1 M o sty  - o d s tran ěn í vegetace

Odstranění vegetace z mostu (římsy, chodníky, přídlažby, schodiště,...), zádlažby pod mostem, v  okolí opěr, křídel a pod s 
následným antivegetačním postřikem. Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

89d 6017 93831 R.1 M o sty  - o č ištěn í

Očištění svislých a vodorovných ploch mostu tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 
185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

90d 7111 938441 R.1 S iln ičn í zdi č iš těn í

Očištění svislých a vodorovných ploch silničních zdí tlakovou vodou. Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona 
č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

m2

91 d 7211 938545R .1 P ro tih lukové  s těny  č iš těn í
čištění tlakovou vodou, Vč.odvozu a likvidace vznik lého odpadu dle Zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně isou zahrnutv veškeré náklarlv nutné k nroverlení nrací vč DIO a rlo n ra w  na místo nrovárléní nrací
m2

92d 8121 18481-617. Řez a  p rů k les t s trom ů

Řez a průklest stromů. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak nebezpečných větví. Větví zasahujících do 
průjezdního profilu, větví nadbytečných, vým ladků a pod. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. Cena za 
jeden strom

ks

93d 8123 1 1 2 1 5 -1 5 Řez a  p rů k les t s tro m ů  ve výškách

Řez a průklest stromů za použití mobilní plošiny nebo lezecké techniky. Odstranění suchých, nalomených nebo jinak 
nebezpečných větví. Větví zasahujících do průjezdního profilu, větví nadbytečných, výmladků a pod. Vč. likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací. vč. likvidace 
vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb. Cena za jeden strom

ks

94d 8151 1 1 7 1 1 K ácen í s tro m ů  - B S P  o p rů m ěru  km en e  do 25 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

95d 8151 1 1 7 1 1 K ácen í s tro m ů  - B S P  o p rů m ěru  km en e  do 50 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením.Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks



96d 8151 11711 Kácení s tro m ů  - BSP o p rům ě ru  km ene nad 50 cm

Pokácení nahnutých nebo nalomených stromů hrozících zřícením. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 
Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.

Odkup materiálu dle Přílohy č. 2 Směrnice GŘ 06/2013.

ks

97d 8221 111 21 Řez a p růk les t keře
Řez a průklest keřů do plochy 40 m2. Vč. likvidace vznik lého odpadu dle zákona č. 185/2001 Sb.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
m z

98d 8313 111 15 Kosení travn ích  p o ro s tů  ručně křov inořezem
Sečení ručně křovinořezem v  omezeném rozsahu např. zajištění rozhledových podmínek.

V  ceně jsou zahrnuty veškeré náklady nutné k provedení prací vč. DIO a dopravy na místo provádění prací.
rrt2

cena dá ln ice  v  Kč bez DPH
DPH Kč
cena dá ln ice  v  Kč vče tně  DPH

Digitálně podepsal:
Datum: 28.07.2023 16:52:05 +02:00


